QUAESTIO XVIII

Quomodo Evangelistae scripserint Evangelia, et quomodo potuerit eis constare de veritate eorum quae scripserunt.

Quaeritur ulterius, quomodo Evangelistae scripserint Evangelia, et quomodo potuerit eis constare de veritate eorum quae scripserunt.

[61] Dicendum, quod Evangelistarum quidam viderunt ea, quae scripserunt, scilicet, Matthaeus et Joannes, et alii non viderunt, scilicet, Marcus et Lucas. De Matthaeo patet, quod viderit, quia ipse fuit Apostolus Domini ab eo vocatus, cum sederet in telonio, Matt. c. 9 et Mar. c.2. Et mansit semper cum eo, quia Apostoli semper manserunt cum Christo usque ad mortem. Sic enim dixit de eis: Vos estis, qui permansistis mecum in tentationibus meis, Luc. cap. 22. Et sic poterat Matthaeus videre omnia quae Joanne idem patet, immo et planius, quae ipse fuit vocatus prius ad Apostolatam, quam Matthaeus. De vocatione Joannis patet Matth. cap. 4. De vocatione Matthaei patet Matt. cap. 9. Et sic Joannes vidit aliqua gesta priora Christi quae Matthaeus non viderat, et interdum Joannes, cum scribit dicit, quod ipse vidit ea, quae scripsit, ut patet Joan. c. 19, scilicet: Et qui vidit testimonium perhibuit, et testimonium ejus verum est.

Et iterum Joanne cap. 21 cum ipse fuerit locutus de seipso, subjunxit: Hic est discipulus, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec. Item Joannes potuit magis scribere de visu, quam ceteri, quia circa passionem Domini ipse interfuit plus, quam ceteri. Nam cum Christus captus esset in horto a Judaeis; Discipuli relicto illo fugerunt, Matth. c. 26. Et tamen B. Joannes sequebatur Christum, et introivit cum eo in domum Caiphae, quia ipse erat notus Pontifici, Joan. c. 18. Et cum Christus penderet in cruce, solus Joannes ibi erat cum Matre Christi. Et tunc dixit ei Christus de cruce: Ecce Mater tua, Joann. c. 19. Potuit ergo iste scribere de visu magis quam Matthaeus. Alia tamen fuerunt, quae Joannes, et Matthaeus non viderunt, ut de nativitate Christi, et de principio conversationis ejus, et praedicationis, cum nondum aliquis eorum vocatus esset. Item, postquam vocati sunt, multa fecit Christus, quae ipsi, vel aliqui eorum non viderunt; et tamen scripserunt ea, sicut patet de transfiguratione Domini, quae habetur Mat. cap. 2. Et tamen non vidit eam Matthaeus, cum non fuerint nisi tres Apostoli praesentes, scilicet, Petrus, Joannes, et Jacobus, Matth. cap. 17.

De istis tamen, quae isti non viderunt, dice August. quod potuerunt cognoscere ista, quaerendo illa a parentibus Christi, vel ab ipso Christo,